UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
Diretoria de Ensino de Graduação

EDITAL Nº 007/2024-DEG - REPUBLICAÇÃO

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi
afixado no local de costume nesta
instituição, no dia 0706//2024

            Adilson Bazachi

              Secretário

Publica relação dos alunos
selecionados para a o Programa
Bolsa Monitoria para Pessoas com
Necessidade Especiais/PNE, para o
ano letivo de 2024.

A Diretoria de Ensino de Graduação da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições regulamentares e considerando o contido na Resolução n. 085/2020-CAD, na
Resolução nº 028/2005-CEP e no Edital n. 005/2024-DEG;

TORNA PÚBLICO

Relação dos alunos classificados para o Programa Bolsa Monitoria para Pessoas com
Necessidades Especiais – PNE, para o ano letivo de 2024 conforme critérios classificatórios
estabelecidos no Edital:

Critério 3.1 Ter atendido o acadêmico/PNE no ano anterior – 2024 (ordem alfabética)

Bruna Carolina Bigatão

Carlos Henrique Jurazeki Junior

Beatriz Do Lago Bataglia

Eduarda de Brito Bender

   Gabriel Francesqui de Almeida

Gabriela Maria Carvalho Faria

Gabriela Zuniga Guedes de Castro Lira

Heloisa de Lucca Carnicelli

Heloisa Trombelli Zarchinski

João Victor Pereira da Silva Gagliotti

Julie Anne Leme da Silva Simões

Vinicius Izidoro Lima

Critério 3.2 Estar matriculado na mesma turma que o acadêmico/PNE

Nome

Nada consta

Critério 3.3 Estar matriculado no mesmo curso que o acadêmico/PNE (ordem alfabética)

Allan Rafael Quirino dos Reis

Beatriz Muniz  Corrêa de Oliveira Santos

Daniel Stein Ono

Eduardo Antonio Dos Reis

Laura Giovanna Urio

Rafael Rocha Ferreira

Wilhian Alexandre Ferreira Lima

Critério 3.4 Ter maior média aritmética simples das disciplinas cursadas

Nome Classificação

Milena Pereira de Souza Branco 1º
Marilia Gabriela Mendes da Rocha 2º

Kaalissa Castelani de Sá 3º

  Gésly Costa Morais 4º

Julia Rodrigues Costa 5º

Beatriz Leite Amaral 6º

Beatriz Silva Rampazzo 7º

Gabriela de Brito Barreto 8º

João Pedro Pimenta de Souza 9º

Giovana  Porcel Chilantti 10°

Vitória Teixeira Menezes 11°

Sara de Almeida Guimarães 12°

Fernanda Jardim Pinheiro 13°

Bruna Yukari Ashimoto 14°

Lorena Calcanhoto Borges 15°

Julia Vitale Lanziane 16°

Isabelle Ferreira Gomes 17°

Gabriela Martins Cenerino 18°

Nicoly Castilho Greb 19°

Ana Clara Bonfim De Fontes 20°

Dafenne Fadu Vilas Boas De Souza 21°

Eduardo Seizo dos Santos Yaegashi 22°

Vinicius Meneghetti Rosa 23°

Beatriz Pereira Santos 24°

Bianca Couto Bissoli 25°

Rafaela Leite Amaral 26°

Eloah Pirani Peron 27°

Maria Cecilia Duarte Segala 28°

Luziane da Conceição Farias 29°

Gabrielle Cristina Redigolo Dos Santos 30°

Isabely Rabelo da Silva 31°

Leticia da Silva Matoso 32°

Arthur Ferreira Jacovós  33°

Gabriela Batista Martins Dos Santos  34°

Natalia Rocha Aguiar 35°

Isadora Pereira Martins 36°

Jackeline Picon De Freitas 37°

Stela Padillha Gatto 38°

Beatriz Dias Da Silva 39°

João Vitor Ferreira Pardinho 40°

Laysa Isabela Gomes Do Nascimento 41°

Pamela Nayely Amaro 42°

Ana Flavia Rabelo Da Silva 43°

Paulo Silvestre Machado Junior 44°

Rodolfo Fante Molinari 45°

Aline Ribeiro Martinez 46°

Eduarda Beatriz Beltramin Beltran 47°

Vinicius Vattos Costa 48°

Júlia Beatriz Moreira Valdir 49°

Maria Eduarda Bonkoski 50°

Osvaldo Marques Rossato 51°

Cassio Alexandre Bernadelli 52°

Carolina Teixeira Vaz 53°

Victor Gabriel Menezes Menegassi 54°

Alunos que não compareceram a
entrevista
Classificatória.

Ana Clara Dib Novaes De Castro

Eliezer Nathan Gonçalves Ramos

Fernando Ganacio Gabrini

Julia Cristina Severino Da Luz

Karina Sthefani Barros

Leticia Maria Clemencio De Faria

Ligia Atamantchuk Albuquerque Da Silva

Maria Clara De oliveira Ereno

Mateus Santanta Carmona

Ruan Pablo Correia

Os alunos acima mencionados
que desejarem regularizar sua
situação devem enviar justificativa
no email  sec-propae@uem.br até
10/062024

Publique-se.

Maringá, 07 de junho de 2024.

Profa. Dra. Mariana Moran Barroso
Diretora de Ensino de Graduação.